Ex quibus infertur quōd hodie cessat disputatio glossæ & doctorum in l. vbi adhuc. Cod. de iure dotium. an maritus lucretur fructus rerum paraphernalium: vide Greg. in lege 17. titulo 11. p. 4. verbo; todo. los bienes. Matiençus in lege 4. titulo 6. lib. 5. gloss. 1. in fi. si verò fructus nondum fuerint collecti & separati à solo, sed tantum pédentes in re vel fundo, similiter sunt cōmunes & diuiduntur inter maritū

T t 1 &

& vxorem soluto matrimonio, si iam sint nati & apparentes in re vel fundo: si autem sint nati nec apparentes non communicantur, sed sunt eius cuius est proprietas: quod est verum, & procedit si fundus est vinea, vel horreus, vel continens arbores, secus tamen est si fuerit fundus merè rusticus in quo frumentum est seminatum, quia licet nondum apparent fructus, nec sint nati pendentes diuiduntur inter eos, si vero nullum frumentum est seminatum, nihil communicabitur inter eos, sed dominus fundi vel proprietatis tenetur soluere alteri coniugi vel hereditibus eius medietatem sumptum, & expensarum factarum in re vel fundo: ita disponit singularis, & ingeniosa lex 10. tit. 4. lib. 3. for. II. de qua vide leg. 26. tit. 1. p. 4. fructus tamen ex pecoribus indistincte communicantur, & diuiduntur inter eos, licet non sint nati sed in ventre: ita dicit & concludit ibi gloss. ord. in d. l. 10. & Pala. Ruu. in d. cap. per vestras fol. 38. 2. col. vbi dicit quod ita practicatur, idem tenet Montalvus, in l. 10. titul. 4. lib. 3. fori Matiençus in l. 4. tit. 9. lib. 5. recop. gloss. 1. n. 4.

Quod tamen limita, & intellige præter quam in easibus sequentibus in quibus prædicta bona acquisita superlucrata non communicantur inter eos. Primus est inter sponsos de præsenti ante ductionem ad domum, & simultaneam habitationem: quia licet in favorabilibus ex benigna interpretatione dispositum in marito, & uxore habeat locum in sponsis de præsenti, ut in l. non sine, versic. quamvis C. de bon. que lib. tamen hoc non procedit nec habet locum quando ex diuersa ratione, ut in nostro casu, in quo prædictæ leges requirunt quod ambo vivant simul, & de consensu, quia ab illo tempore est contracta societas. Hunc primum casum confirmat etiam Montalvus, in l. 1. titul. 3. lib. 3. fori, gloss. 1. Palacios Rub. in l. 16. Tauri nu. 12. Castillus. verbo, durante el matrimonio, & Cifuentes n. 1. Cour. in epitome de sponsalibus. 2. p. c. 7. §. 1. n. 6. communemque sententiam testatur Matiençus in l. 2. tit. 9. lib. 5. glos. 1. n. 41. apud Gallisque communissu forte receptum testatur Boëtius decis. 22. n. 27. & 33. Decius consul. 260. & consul. 54. n. 7. idem Boëtius in consuetudinibus Bituricensibus ti. de consen. matrimonij §. 2. col. 5. Item etiam propter curam & diligentiam quam prestat uxori: & in expresso ita tenet gloss. ord. in d. l. 1. tit. 3. lib. 3. fo. II. Doctor de Segura in repet. l. unum ex familia. §. si fundum. ff. de lega. 2. fo. 46. totius operis. 3. col. Pala. Ruu. in sua rep. fo. 37. 2. col. vers. unde lucra. habita. quem vide: quia nobiliter loquitur. Ex quibus non infertur quod si uxori seorsum habitat à marito, facto inter eos diuortio culpa uxoris, ut propter adulterium, vel ex alta culpabili causa, non lucrabitur medietatem bonorum postea quæsitorum: idem etiam tenet Aviles in ca. pratorū in proæmio, & Azeuedus in l. 3. ti. 1. lib. 5. recop. & in l. 4. tit. 2. lib. 5. n. 21. & n. 10. secus tamen si absque culpa uxoris, ut si propter scœnitiam mariti uxori fugiat in monasteriū vel petat diuortiū: quia lucrabitur hanc medietatem bonorum: & in expresso ita tenet & concludit Doctor. Pala. Ruu. in ditta sua repet. fol. 40. vers. limi-